UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTXCTTT
V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Nông, ngày

Kính gửi: - Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

         - Các đơn vị trực thuộc;

    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 hiện nay, để chủ động thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch hiệu quả, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị:

1. Phối hợp với các cơ sở y tế tăng cường công tác tuyên truyền và thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo các văn bản hướng dẫn của

Trung ương, địa phương đã ban hành.

2. Quản lý, thống kê danh sách cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị đã đi

công tác, tham quan du lịch tại các địa phương có dịch từ 01/7/2020 đến nay để báo

cáo Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của địa phương biết, nắm bắt tình

hình; đồng thời, khuyến cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên đã đi công tác, tham quan

du lịch tại vùng dịch trong thời gian trên khi trở về thực hiện tự cách ly tại nhà để

đảm bảo an toàn cho gia đình và cộng đồng.

3. Lưu ý cán bộ, giáo viên, nhân viên khi có các dấu hiệu như: sốt, ho, hắt

hơi, sổ mũi, mệt mỏi, ớn lạnh hoặc khó thở thì phải báo ngay cho cơ sở y tế gần

nhất biết, để được hỗ trợ kịp thời.

4. Đối với các đơn vị trực thuộc: tổng hợp, lập danh sách cán bộ, giáo viên, nhân

viên đã đi công tác, tham quan du lịch tại vùng có dịch báo cáo về Sở Giáo dục và Đào

tạo (qua phòng Tổ chức cán bộ - Tài chính) biết, để chủ động xây dựng phương án điều

động, bố trí làm nhiệm vụ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2020.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Đắk Nông (để b/cáo);

- Sở Y tế (để p/hợp);

- UBND các huyện, thành phố (để p/hợp);

- Giám đốc, các P.Giám đốc (để c/đạo);

- Các phòng: TCCB-TC, GDTrH-QLCL, Thanh tra;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2020-07-28T14:19:59+0700
	Việt Nam
	Hà Văn Đại<daihv.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-07-28T14:51:47+0700
	Sign

		Văn thư
	2020-07-28T15:06:17+0700
	Test

		Văn thư
	2020-07-28T15:06:18+0700
	Test

		Văn thư
	2020-07-28T15:06:36+0700
	Test